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Sjuhärads kommunalförbund (Boråsregionen) utlyser årligen 
tillväxtmedel för samverkansprojekt som syftar till att bidra till 
utveckling och tillväxt i Sjuhärad, och som ligger i linje med 
Boråsregionens tillväxt- och utvecklingsstrategi 2014-2020. 
Tillväxtmedlen syftar i ett vidare perspektiv till att nå målen 
i Västra Götalandsregionens regionala strategi (VG2020).

Revisionskontoret i Borås Stad har på uppdrag av de 
förtroendevalda revisorerna i Sjuhärads kommunalförbund 
granskat om beviljade projekt lever upp till intentionerna i 
Boråsregionens tillväxt- och utvecklingsstrategi 2014-2020, 
och om Boråsregionen har ändamålsenliga rutiner för utöva 
kontroll över projekten.

Bedömningar
Avseende 2016 delades inte samtliga projektmedel ut, avseende 
2017 har hittills inte samtliga projektmedel delats ut. Valet att 
inte dela ut samtliga projektmedel innebär hushållning med 
förbundets medel, men innebär också att medfinansiering från 
Västra Götalandsregionen uteblir. 

I granskningen konstateras att inget av de prioriterade 
målområdena är nedbrutna på Sjuhäradsnivå, därmed är de 
inte heller mätbara, vilket försvårar möjligheten att ställa krav 
på projektansökningars målbilder. Enligt intervjuer pågår en 
översyn avseende målarbetet, i detta arbete bedöms det från 
revisionens sida som viktigt att målen görs mätbara, så att det 
går att följa utvecklingen över tid. Genom att ha tydliga lokala 
målbilder underlättas beslutet om vilka projekt som utifrån 
målområdena är lämpliga att ge medel till.

Då annonsering av projektmedel endast sker genom 
Boråsregionens hemsida och genom medlemskommunernas 
närverk är sannolikheten stor att organisationer med projektidéer 
inte får reda på möjligheten att söka projektmedel. Därför bör 
Boråsregionen överväga ytterligare kanaler för att annonsera ut 
projektmedel. I nuläget beviljas endast organisationer som tidigare 
fått driftsbidrag medel. Inga nya ansökningar om driftsbidrag 
prövas av Direktionen. Revisionen gör bedömningen att alla 
ansökningar utifrån Kommunallagens likabehandlingsprincip 
bör hanteras på samma sätt. Boråsregionen bör utreda huruvida 
driftsbidrag är förenliga med relevant lagstiftning.

Beviljade projekt får inte alltid de medel de ansöker om, de 
inkommer då med reviderade mål som godkänds i efterhand av 
Boråsregionens regionutvecklingschef. För att Direktionen ska 
fatta beslut på rätt underlag bör det redan i beslutsunderlaget 
till Direktionen framgå realistiska mål baserade på tilldelade 
medel. Fastställda mål bör utifrån beviljade medel godkännas 
av så väl projektägaren som Direktionen.

Även om de intervjuade menar att projekten haft effekt inom 
respektive målområde, görs bedömningen att det med dagens 
ofullständiga målformuleringar och otydlig måluppföljning från 
Boråsregionen är svårt om inte omöjligt att bedöma om, och i 
vilken grad, projekten bidragit till att förbättra måluppfyllelsen 
inom respektive målområde. Direktionen bör säkerställa att de 
löpande får rapportering av de olika projektens måluppfyllelse.

Sammanfattningsvis görs bedömningen att projektstyrningen 
i Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund inte är helt 
ändamålsenlig. Direktionen behöver förtydliga vad de vill uppnå 
i Sjuhärad, och sätta upp mätbara mål utifrån målbilden. Det 
är också utifrån av Direktionen utfärdade mätbara mål som 
sökta projekt bör utvärderas och beviljas medel.
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